
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа 2022 года                            п. Заиграево                                                        № 281 

 

О едином дне открытия центров образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

 

 

 В целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», во исполнение Приказа Министерства образования 

и науки Республики Бурятия № 1629 от 01.12.2021 г. «О создании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 

организациях расположенных в сельской местности и малых городах «Точка Роста»,  

письма МО и Н РБ № 02-11/3727 от 23.08.2022 г. «О проведении единого дня открытия», 

приказываю: 

1. Назначить 07.09.2022 г. единый день открытия Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

общеобразовательных учреждениях МО «Заиграевский район». 

2. Руководителям МАОУ «Новоильинский агротехнический лицей», МБОУ 

«Илькинская СОШ», МБОУ «Ново-Онохойская ООШ», МБОУ «Октябрьская ООШ», 

МБОУ «Онохойская СОШ № 2», МБОУ «Старо-Курбинская ООШ», МБОУ «Унэгэтэйская 

СОШ», МБОУ «Челутаевская ООШ № 2», МБОУ «Челутаевская СОШ № 1», МБОУ 

«Шабурская СОШ»: 

2.1. Подготовить помещения к открытию центра образования «Точка роста». 

2.2. Подготовить сценарий проведения открытия ЦО «Точка роста». 

2.3. Разместить на школьном сайте информацию об открытии центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.4.  Направить ссылки о проведенном мероприятии 8 сентября 2022 г. на 

электронную почту uozaigraevo@mail.ru   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                           А.А. Шурыгина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. 

mailto:uozaigraevo@mail.ru

